
Stránka 1 z 8 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o.z.“) 

(dále jen „Smlouva“) 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková organizace 

IČ: 720 29 455 
sídlo: Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
zastoupeno Ing. Miroslavem Krejčím, ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

LMC-SOCIETY s.r.o.  
IČ: 04379586 
Sídlo: Kloboučnická 1735/26, Nusle, 140 00 Praha 
zastoupena: Luboše Matysem, jednatelem 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

Preambule 
Vzhledem k tomu, že 

a. Objednatel jako veřejný zadavatel provedl výběrové řízení na veřejnou zakázku na dodávky 
zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, jejímž předmětem je rekonstrukce terasy v souladu s touto Smlouvou; 

b. Zhotovitel podal závaznou nabídku na veřejnou zakázku a potvrzuje, že se v plném rozsahu 
seznámil s obsahem a povahou předmětu výše uvedené veřejné zakázky, jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky jejího plnění; a 

c. Nabídka Zhotovitele byla Objednatelem vybrána jako nejvhodnější 

se smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly na jejím následujícím znění: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je rekonstrukce terasy v rozsahu definovaném v Příloze č. 1 Smlouvy 

– Soupis prací a dle výkresové dokumentace, která je Přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen 

„Dílo“). 

1.2 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele Dílo řádně a včas na svůj náklad 

a nebezpečí, v rozsahu a kvalitě a za ostatních podmínek stanovených touto Smlouvou a 

v souladu s položkovým rozpočtem soupisu prací, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou Díla a s jeho místními 

podmínkami a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k řádnému provedení Díla. 



Stránka 2 z 8 

1.3 Objednatel se zavazuje řádně dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu 

sjednanou dle čl. 6.1 této Smlouvy. 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na Díle bezodkladně po písemné výzvě Objednatele 

a dokončit a předat Dílo včetně všech jeho součástí do dvou (2) měsíců ode dne zahájení prací. 

Termín pro dokončení Díla může být změněn pouze na základě písemné dohody obou 

smluvních stran 

2.2 Místem provádění Díla je sídlo Objednatele, na adrese Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7 – 

Holešovice, terasa v 8. nadzemním podlaží, které se pro účely této Smlouvy považuje za 

staveniště. 

2.3 Pracovní doba na Staveništi je stanovena v pracovní dny po-pá: 8.00 – 18.00 hodin. Případné 

změny pracovní doby mohou být stranami dohodnuty písemně. 

2.4 Dílo bude realizováno při zachování plného provozu budovy sídla Objednatele a bude zajištěn 

bezpečný přístup pro servis výtahů a VZT.  

3. PRÁVA A POVINNOSTI PŘI ZHOTOVOVÁNÍ DÍLA 

3.1 Zhotovitel je v souvislosti s prováděním Díla povinen též: 

3.1.1 před započetím realizace Díla provést kontrolu veškerých podkladů pro provádění Díla 

poskytnutých mu Objednatelem, zejména Přílohu č. 2 Smlouvy – Soupis prací a 

v případě zjištění vad na tyto Objednatele bezodkladně upozornit 

a vyčkat jeho pokynů k dalšímu provádění Díla. Pokud Zhotovitel tuto povinnost 

nedodrží, nemá nárok na úhradu případných nákladů, jejichž potřeba vychází z vad 

těchto podkladů. V případě, že Objednatel neobdrží nejpozději před započetím 

realizace Díla od Zhotovitele písemné sdělení, že předané podklady mají jakékoli (blíže 

specifikované) vady, platí, že jsou bez vad a Zhotovitel je povinen provést Dílo 

v souladu s nimi; 

3.1.2 umožnit Objednateli výkon technického dozoru investora; 

3.1.3 provést a/nebo obstarat veškeré další práce, činnosti, úkony a věci potřebné pro 

provedení Díla, které Zhotovitel vzhledem ke své odbornosti a znalosti Staveniště 

může předpokládat.  

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy: 

3.2.1 má oprávnění v rozsahu odpovídajícím splnění předmětu této Smlouvy; 

3.2.2 všechny Objednatelem předané podklady převzal a překontroloval; 

3.2.3 veškeré nejasné podmínky pro realizaci Díla si s Objednatelem vyjasnil; 

3.2.4 všechny technické, dodací a jiné podmínky provedení Díla zohlednil v ceně podle této 

Smlouvy; 

3.2.5 provedl kompletní prohlídku Staveniště a okolí a zná jejich stav. 

3.3 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že pokud se kterékoli z jeho potvrzení dle čl. 3.2 Smlouvy ukáže 

v průběhu provádění Díla jako částečně či zcela nepravdivé, není oprávněn s výjimkou plnění 

dodatečných výslovných požadavků Objednatele na zvýšení/snížení rozsahu či kvality Díla 



Stránka 3 z 8 

oproti této Smlouvě a výše uvedeným podkladům uplatňovat úhradu tzv. víceprací vůči 

Objednateli. 

4. DALŠÍ ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit Objednatele na následky takových jeho rozhodnutí a 

úkonů či pokynů, které jsou nevhodné, mohly by Objednateli způsobit finanční či jinou újmu, 

které jsou ve zjevném rozporu se stanovisky dotčených právnických či fyzických osob nebo 

institucí, mohly by ohrozit termíny plnění Díla stanovené touto Smlouvou nebo vyvolat změnu 

v ceně Díla. Zhotovitel se zavazuje rovněž neprodleně písemně informovat Objednatele o 

eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů předaných mu po uzavření této Smlouvy 

Objednatelem.  

4.2 Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly při provádění Díla. Neprovedení kontroly 

Objednatelem nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za případné vady Díla. 

4.3 Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi uvedenými v této 

Smlouvě a v příslušných právních a technických předpisech, je Objednatel oprávněn požadovat, 

aby Zhotovitel odstranil dosud vzniklé vady a prováděl Dílo řádným způsobem. Jestliže tak 

Zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu mu Objednatelem poskytnuté, bude takový 

postup považován za podstatné porušení Smlouvy a Objednatel je z tohoto důvodu oprávněn 

odstoupit od Smlouvy.  

4.4 Zhotovitel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající 

z této Smlouvy, ani postoupit tuto Smlouvu jako celek, bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele. Zhotovitel je oprávněn jednostranně započítat své pohledávky vůči Objednateli 

pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

5.1 Zhotovitel je povinen Objednateli předat Dílo úplné, zcela dokončené a bez vad a nedodělků. 

Dílo bude Objednateli Zhotovitelem předáno podpisem Protokolu o předání a převzetí Díla 

mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 

5.2 Objednatel je oprávněn převzít Dílo s výhradami (vad nebo nedodělků). Objednatel má právo 

odmítnout převzetí Díla v případě, kdy Dílo obsahuje drobné vady nebo nedodělky, ačkoli tyto 

vady nebo nedodělky samy o sobě či ve spojení s jinými nebrání užívání Díla funkčně nebo 

esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. O klasifikaci vad a nedodělků 

rozhoduje výhradně Objednatel. V případě, kdy Objednatel Dílo převezme s výhradou vad nebo 

nedodělků, bude soupis těchto vad nebo nedodělků uveden v Protokolu o předání 

a převzetí Díla a Zhotovitel je povinen tyto vady nebo nedodělky bezplatně odstranit ve lhůtě 

sedmi (7) kalendářních dnů ode dne předání a převzetí Díla včetně, nebude-li mezi smluvními 

stranami dohodnuto jinak. O odstranění těchto vad nebo nedodělků bude vyhotoven 

a oboustranně podepsán Zápis o odstranění vad, nebo nedodělků. 

5.3 Před převzetím Díla Objednatelem je Zhotovitel povinen umožnit Objednateli provedení 

kontroly všech částí Díla bez jakýchkoliv překážek a ve věcném a časovém rozsahu, který určí 

Objednatel. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolu Díla přerušit, pokud zjistí, že 

kontrolovaná část Díla není zcela dokončena nebo její kontrolu nelze z důvodu nepřístupnosti, 

zakrytí, nadměrného znečištění či nebezpečí následného poškození Zhotovitelem provést. 



Stránka 4 z 8 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Celková cena za realizaci Díla je stanovena ve výši 219 953,- Kč (slovy: dvě stě devatenáct tisíc 

devět set padesát tři korun českých) bez DPH. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že cena Díla 

zahrnuje náklady na veškeré práce, služby, výkony a činnosti, které jsou třeba k řádnému 

provedení a dokončení Díla, a že jsou v ní zahrnuty mimo jiné náklady přímé a nepřímé, zisk, 

poplatky, i jakékoli náklady vedlejší. Sjednaná cena Díla je cenou konečnou, nejvýše 

přípustnou a nemůže být změněna, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. 

6.2 Ceny jednotlivých částí Díla jsou uvedeny v Příloze č. 2 Smlouvy – Soupis prací, s uvedením 

jednotkových cen za každou část Díla. Součet zde uvedených cen za všechny položky 

představuje cenu za realizaci Díla dle čl. 6.1 Smlouvy. Ceny uvedené v Příloze č. 2 – Soupis prací, 

jsou fixní a Zhotovitel není oprávněn je měnit. 

6.3 Cena Díla může být zvýšena nebo snížena pouze v případech výslovně uvedených v této 

Smlouvě, tj. pouze v případě požadavku Objednatele (plnění dodatečných výslovných 

požadavků Objednatele na zvýšení/snížení rozsahu či kvality Díla oproti této Smlouvě, či 

v případě, kdy se se Objednatel rozhodne ke změně rozsahu Díla v důsledku upozornění 

Zhotovitele dle čl. 3.1.1 Smlouvy. Zvýšení/snížení rozsahu či kvality Díla (vícepráce/méněpráce) 

bude oceněno následujícím způsobem: 

6.3.1 jednotkovými cenami totožných nebo obdobných dodávek a prací již existujících částí 

Díla, jež jsou uvedeny ve smluvním položkovém rozpočtu (viz Příloha č. 1 této 

Smlouvy); nebude-li to možné, pak 

6.3.2 jednotkovými cenami dodávek z veřejně dostupných velkoobchodních ceníků výrobců 

(dovozců) příslušných materiálů a prvků a jednotkovými cenami prací obsažených 

v cenících RTS – směrné ceny platných a účinných v době vzniku více – či méněpráce 

sníženými o 5 %; nebude-li to možné, pak 

6.3.3 jednotkovými cenami totožných dodávek a prací zjištěných na základě samostatné 

poptávky zadané Objednatelem. 

6.4 Cena za zhotovení Díla bude Objednatelem uhrazena po podpisu protokolu o předání a převzetí 

Díla dle čl. 5.1 Smlouvy, na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem a splatného 

do třiceti (30) dnů ode dne následujícího po dni jeho doručení Objednateli. 

6.5 Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy. 

6.6 Pokud daňový doklad vystavený na základě této Smlouvy nebude obsahovat všechny náležitosti 

řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo jeho 

věcný obsah nebude v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn vrátit ho ve lhůtě 

splatnosti zpět Zhotoviteli k opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu. 

6.7 Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána 

z účtu Objednatele ve prospěch účtu, který Zhotovitel uvedl na příslušném daňovém dokladu. 

V případě prodlení Objednatele s úhradou peněžité částky podle řádně vystaveného daňového 

dokladu, Objednatel uhradí Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 

6.8 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 



Stránka 5 z 8 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou služeb z veřejných výdajů.  

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude způsobilé bezvadně plnit účel, k němuž bylo 

realizováno. 

7.2 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na Dílo. Délka záruční doby činí čtyřiadvacet (24) 

měsíců ode dne předání a převzetí Díla, tj. ode dne následujícího po podepsání Protokolu o 

předání a převzetí Díla. V případě, že při předání Díla Objednateli Zhotovitelem bude Dílo 

vykazovat vady a/nebo nedodělky, začne běžet záruční doba na Dílo od odstranění poslední 

vady a/nebo nedodělku. Záruka se vztahuje na celé Dílo a všechny jeho části. Záruka se 

nevztahuje na vady, které vzniknou: 

7.2.1 jednáním Objednatele nebo třetích osob, jež by bylo v rozporu s pokyny k užívání Díla, 

s nimiž Zhotovitel Objednatele prokazatelně seznámil; 

7.2.2 úmyslným poškozením Díla Objednatelem nebo třetí osobou; 

7.2.3 vyšší mocí. 

7.3 Zhotovitel je povinen Objednatelem reklamované záruční vady Díla odstranit bezplatně a bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů. Pokud v případech uvedených 

v tomto článku Zhotovitel Objednateli prokáže, že lhůta k úplnému odstranění reklamované 

záruční vady je zjevně nepřiměřená, je povinen bezodkladně pokračovat v úplném 

odstraňování reklamované záruční vady, tak, aby tato vada byla odstraněna v co nejkratší 

objektivně možné době nebo ve lhůtě dohodnuté s Objednatelem. 

7.4 Reklamace záručních vad Díla bude Objednatelem uplatněna vůči Zhotoviteli písemnou 

formou. 

7.5 Uplatněním práv ze záruky nejsou dotčena práva Objednatele na náhradu škody související 

s vadným plněním Zhotovitele. 

8. SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1 Dojde-li ze strany Zhotovitele k prodlení s plněním termínu dokončení Díla dle čl. 2.1 Smlouvy 

nebo kteréhokoli časového milníku dle dohody stran, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

8.2 Dojde-li ze strany Zhotovitele k prodlení s odstraňováním vad nebo nedodělků Díla uvedených 

v Protokolu o předání a převzetí Díla, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každou jednotlivou neodstraněnou vadu 

a každý den prodlení. Neodstraní-li Zhotovitel vytknuté vady nebo nedodělky díla v dodatečné 

lhůtě sedmi (7) kalendářních dní, má Objednatel v takovém případě navíc právo zajistit na 

náklady Zhotovitele odstranění takových vad třetí osobou. 

 

8.3 Dojde-li ze strany Zhotovitele k prodlení s odstraněním Objednatelem reklamovaných 

záručních vad nebo nedodělků, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každou jednotlivou neodstraněnou vadu a 



Stránka 6 z 8 

každý započatý den prodlení. Objednatel má v takovém případě navíc právo zajistit na náklady 

Zhotovitele odstranění takových záručních vad třetí osobou. 

8.4 Uplatněním smluvní pokuty dle čl. 8.1, 8.2 nebo 0 Smlouvy nejsou dotčena práva Objednatele 

na náhradu škody a odstoupení od smlouvy podle příslušných ustanovení o.z. Objednatel je 

oprávněn tyto smluvní pokuty započíst na jakoukoli pohledávku Zhotovitele. Úhrada smluvní 

pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit své závazky dle Smlouvy. 

8.5 Objednatel je oprávněn od Smlouvy nebo její části odstoupit v případě podstatného porušení 

smluvní nebo zákonné povinnosti Zhotovitelem. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti 

doručením písemného oznámení o odstoupení Zhotoviteli. Za podstatné porušení této Smlouvy 

se považují i případy, kdy Zhotovitel: 

8.5.1 přes písemné upozornění Objednatele provádí Dílo v rozporu s touto Smlouvou; 

8.5.2 i přes písemnou výzvu Objednatele se neřídí pokyny Objednatele pro provádění Díla 

podle této Smlouvy; 

8.5.3 je v prodlení s řádným předáním Díla o více než čtrnáct (14) kalendářních dní; 

8.5.4 je v prodlení s odstraňováním vad a nedodělků Díla uvedených v Protokolu o předání 

a převzetí Díla o více než čtrnáct (14) kalendářních dní; 

8.5.5 je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 

majetek byl zcela nepostačující. 

8.6 Zhotovitel je oprávněn kromě dalších případů uvedených v této Smlouvě od této Smlouvy 

odstoupit v případech, kdy je Objednatel v prodlení s úhradou ceny Díla nebo její části po dobu 

delší než třicet (30) dní a byl předtím nejméně dvakrát ze strany Zhotovitele písemně 

o úhradu urgován. 

8.7 Odstoupení od Smlouvy nabývá právního účinku dnem písemného doručení odstoupení od 

Smlouvy druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny nejpozději do jednoho (1) měsíce 

od nabytí účinnosti odstoupení vyrovnat písemnou dohodou vzájemně poskytnutá plnění na 

základě této Smlouvy (tj. do té doby provedené práce na Díle a zaplacenou cenu Díla, byla-li již 

zaplacena). 

8.8 Dojde-li k odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele, považuje se Dílo podle této Smlouvy 

za nesplněné. Zhotovitel má nárok na část ceny Díla provedené ke dni odstoupení Objednatele 

od této Smlouvy v takovém rozsahu, v jakém je tato část Díla pro Objednatele využitelná.  

8.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy zůstávají v platnosti 

a účinnosti ustanovení této Smlouvy týkající se odpovědnosti za vady Díla, záruky a záruční 

lhůty, jakož i ustanovení o smluvních pokutách a úroku z prodlení (pokud již dospěl), náhradě 

škody, cenová ujednání obsažená v této Smlouvě, ustanovení týkající se řešení sporů mezi 

smluvními stranami a jiná ustanovení, které vzhledem ke své povaze mají zavazovat smluvní 

strany i po odstoupení od Smlouvy. 

9. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

9.1 Za důvěrné informace Objednatele se považují všechny údaje a informace, které nejsou veřejně 

dostupné a se kterými se Zhotovitel seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy. 



Stránka 7 z 8 

9.2 Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o všech důvěrných informacích Objednatele 

a přijmout odpovídající smluvní, technická a organizační opatření k jejich ochraně. Při porušení 

této povinnosti je Objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: 

jedno sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení (bez omezení nároku na náhradu 

škody). 

9.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li Zhotovitel povinen důvěrnou informaci 

sdělit na základě povinnosti vyplývající z právních předpisů. Přitom je však Zhotovitel povinen 

informovat o tom předem Objednatele, ledaže by to příslušný právní předpis nepovoloval, a 

současně omezit sdělované důvěrné informace na nejnutnější rozsah podléhající sdělovací 

povinnosti.  

9.4 Povinnost mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací podle této Smlouvy (včetně sankčních 

ustanovení) trvá bez ohledu na ukončení její účinnosti.  

10. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN A KONTAKTNÍ OSOBY 

10.1 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 

osob stanovených zákonem, touto Smlouvou nebo jimi pověřených zástupců. 

10.2 Změna oprávněných osob bude provedena písemným oznámením druhé smluvní straně. 

10.3 Oprávněné osoby, které budou Objednatele zastupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy: 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

   

   

 Oprávněné osoby, které budou Zhotovitele zastupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy: 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

   

   

11. VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními o.z. 

11.2 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do okamžiku splnění veškerých povinností 

smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy. 

11.3 Tato Smlouva se uzavírá elektronicky a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.  

11.4 Smluvní strany se zavazují neprodleně vzájemně písemně informovat o všech skutečnostech, 

které nastanou v průběhu účinnosti této Smlouvy a které mohou způsobit prodlení s plněním 

předmětu této Smlouvy, či řádné plnění této Smlouvy jinak ovlivnit.  



Stránka 8 z 8 

11.5 Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle této Smlouvy, 

ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného Smluvní strany prohlašují, že si nejsou 

vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

11.6 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 

Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

11.7 Smluvní strany jsou povinny vyrozumět druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

o skutečnostech, které by mohly mít vliv na obsah závazkového vztahu založeného touto 

Smlouvou. 

11.8 Ukáže-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, pak se to 

nedotýká ostatních částí Smlouvy, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů stanoví jinak. 

Strany se v takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení platným 

a vymahatelným, které svým obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu neplatnému nebo 

nevymahatelnému, a to do třiceti (30) dnů ode dne, kdy jedna strana předloží druhé straně 

návrh takového ustanovení. 

11.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Soupis prací 

Příloha č. 2 – Výkresová dokumentace 

Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné 

vůle. 

 

Objednatel Zhotovitel 

 
 
 
 
22. 12. 2023 
 
______________________________________ 
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, p.o. 
Ing. Miroslav Krejčí 
ředitel 

 
 
 
 
16. 1. 2024 
 
________________________________________ 
LMC-SOCIETY s.r.o.  
Luboš Matys  
jednatel 

  

 




